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تماشای رد پای هنر صفویه در موزه های تهران

گنجینه صفوی در تالارهای هنر اسلامی و نگارگری
 اشــیای نفیس موزه در 5 تالار به ترتیب زمانی به نمایش گذاشــته شده اند و آثار 
به جا مانده از دوره صفوی را در 2 تالار هنرهای اسلامی و نگارگری می توانید ببینید. در 
تالار هنرهای اسلامی عناصر معماری، نقش مایه ها، آذینه ها و رنگ مایه های متفاوت 
بر فلزها، سفالینه ها و بافته های پر نقش و نگار متعلق به دوره صفویه به نمایش گذاشته 
شــده اند. در بخش دیگر موزه كه تالار نگارگری نامیده شده آثاری از رضا عباسي، 
هنرمند صاحب نام دوره صفوی همراه با نگاره های برخی از شاگردانش تماشایی است.

از دوره صفويان به عنوان اوج شکوفايی هنر اسلامی در ايران 
نام برده می شود و به گواه تاريخ بسياری از سبک های هنری از جمله نقاشی 
روی شيشه در اين دوره رايج شده اند. به همين دليل به هر کدام از موزه های 

پرتعداد شهر که پا بگذاريد ، می توانيد گنجينه ای از آثار نفيس و ارزشمند هنر 
اسلامی به جا مانده از دوره صفويه را ببينيد. اگر شما هم به تماشای  ايرانی -
يادگارهای اين دوره تاريخی علاقه مند هستيد، اين گزارش را از دست ندهيد. 

پریسا نوری

موزه رضا عباسی
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مجموعه نفيسی از آثار هنری، دست سازه ها، ظروف و 
اشيای به جا مانده از دوره صفوی در دو تالار اين موزه 

به نمايش گذاشته شده است.
معرفی

تماشای آثار لاکی و نسخه های خطی 
در بخش آثار لاكی موزه ملــک، 3 قلمدان لاكی با نقش 
پیر پارســا، بانوی درباری و گل و پرنده از دوره صفوی به 
جا مانده است. در بخش نگارگری هم 71 تابلوی منقش 
از جنس كاغذ و مقوا و با تكنیک آبرنگ به زیبایی ترسیم 
شده اند. همچنین اگر به بخش نسخه های خطی موزه سر 

بزنید، 92 قطعه نفیس خطی را 
كه اغلب نستعلیق و متعلق به 
میرعماد از اســتادان برجسته 
خطاطی دوره صفویه است به 

تماشا می نشینید.

قبای زربفت و کتیبه های خطی 
خوشنویسی از هنرهایی است كه در دوره صفویه طرفداران 
زیادی پیدا كرد و به اوج شكوفایی  رسید، از این رو در تالار 
صفویان این موزه می توانید قرآن های نفیسی را كه با خط 
نسخ و ثلث نوشته شده اند ببینید؛ آثار ارزشمندی از جمله 
قبای زربفت اطلسی كه تن پوش اشراف و پادشاهان آن دوره 
بوده و قالیچه سجاده ای پشمی در این تالار به نمایش گذاشته 

شده اند. نسخه خطی پنج گنج 
نظامــی یا خمســه نظامی كه 
اصلی ترین و شناخته شده ترین 
اثر نظامی گنجوی اســت، در 

تالار صفوی نگهداری می شود.

تماشای تمثال شاه عباس و شاهین 
موزه، عمارتی با نمای ســفیدرنگ در 2 طبقه اســت كه 
مجموعه آثار نقاشی پشت شیشه از دوره  صفوی تاكنون را 
در خود جای داده است. تصاویر مربوط به انسان، گل و مرغ، 
تصاویر هندسی، حیوانات، بناهای تاریخی، مناظر شهری، 
طبیعت، نوشته و خطوط قرآنی، تک چهره ها، شخصیت های 
مذهبی و درباری و تاریخی، شاعران و هنرمندان، تصاویری 
از امامان و ... از جمله موضوعات نقاشــی های كار شده در 
این موزه هســتند، اما یكی از شــاخص ترین نقاشی های 

پشت شیشه به جا مانده از دوره 
صفوی كه می توانیــد در این 
موزه ببینید تصویــر خیالی از 
شاه عباس صفوی به همراه یک 

شاهین است.

موزه نقاشی پشت شیشهموزه باستان شناسی و هنر اسلامیموزه ملک
مجموعــه ای از آثار ارزشــمند نگارگری و 
نســخ خطی دوره صفوی در مجموعه وقفی 
حاج حسين ملک و  مجموعه اهدايی بانو عزت 

ملک  نگهداری می شود.

يکی از ساختمان های موزه ملی است و 6 تالار 
دارد که به ترتيب زمانی از دوره  صدراسلام تا 
قاجار را شامل شده و بخش مربوط به آثار دوره 

صفويه در طبقه اول قرار گرفته است.

در اين موزه 450 اثر هنــری دوران  صفويه، 
زنديه، قاجار، افشار و معاصر و تعدادی از آثار 

نقاشی علی اکبر صنعتی نگهداری می شود.
معرفیمعرفیمعرفی
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موزه هنرهای زیبا

ثار صفوی   گنجینه آ
با گشت و گذار در طبقه دوم موزه هنرهای زیبا 
انگار به دو قرن پیش سفر كرده اید، چون اغلب 
نقاشی های دوره صفویه و قاجار در این بخش 
نگهداری می شوند. نقاشــی های دوره صفویه 
كه در این موزه به نمایش گذاشته شده اغلب 
تصویر پادشــاهان، زنان و مردان درباری ، امرا 
و صاحب منصبان اســت كه پیداست با پول و 
زر تصویرگران را به نقاشی چهره خود تشویق 
كرده اند. همچنین در اغلب ایــن تابلوها نام و 
نشانی از نقاش نیســت. فقط یک تابلو از دوره 
صفویه با عنوان مجلس شیرین و فرهاد امضای 
تصویرگر را به همــراه دارد. این تابلو متعلق به 
محمدزمان بن حاجی یوسف قمی معروف به 
محمدزمان، نقاش مشهور دوره صفویه است. از 
دیگر آثار مهم دوره صفویه كه در این طبقه در 
معرض تماشاست، 5 تابلوی رنگ و روغن روی 
بوم اســت كه افرادی را با چهره هایی اروپایی 
در لباس های ایرانی به حالت ایســتاده نشان 
می دهد. در این آثار هم نام و نشانی از تصویرگر 
پیدا نیست. همچنین در میان تابلو های طبقه 
دوم تابلوی بزرگــی به چشــم می خورد كه 
نادر شاه را در حال تاج گذاشتن بر سر محمد شاه 

گوركانی )پادشاه هند( نشان می دهد.

تماشای نقاشی های 
کمال الملک

اگر به طبقه همكف موزه ســر بزنید می توانید 
آثار هنرمندان برجسته معاصر از جمله سهراب 
سپهری، حسین زنده رودی، حسین محجوب  
را ببینید. در این مــوزه 8 اثر نفیس از نقاش پر 
آوازه محمد غفاری، ملقب به كمال الملک ارائه 
شــده كه در صحت و پختگی رنگ و دقت در 
ساختمان كم نظیر اســت.در طبقه اول هم از 
تابلوهای نقاشی هنرمندانی چون سالوادور دالی 
)نقاش معروف اسپانیایی(، پیتر گراهام )نقاش 
اسكاتلندی( و بسیاری از هنرمندان اروپایی به 
نمایش گذاشته شده است. در این موزه در فضای 
میانی بین طبقات سالن بزرگ و صندلی هایی 
برای نشستن جانمایی شده كه می توانید پس 
از رفع خستگی به دقت از سایر طبقات بازدید 
كنید. همچنین به روال مرسوم، تابلوها همگی 
به شكل مربع یا مستطیل نیستند، بلكه برخی 
تابلوها با طرحی خلاقانه به شكل پنج ضلعی و 

شش ضلعی طراحی شده اند. 

خیابانولیعصرعج،خیابان
شهیدفلاحی،خیابانطاهری

نشانی

يکی از بناهای باشکوه مجموعه 
ســعد آباد ســاختمان موزه 
هنرهای زيباست. اين موزه 2 
طبقه دارد و در طبقه دوم آن آثار نقاشی 
هنرمندان ايرانی از دوره صفويه تا قاجار به 

نمايش گذاشته شده است.

معرفی


